


Výroční 

zpráva 

2023



3

OBSAH

Design Cabinet CZ 
–  Historie     str. 4
–  Stanovy spolku   str. 4
–  Nové členky spolku  str. 9

Soutěž Národní  cena
za studentský design    str. 10

Akce 2023   
Národní cena
za studentský design 2023  str. 12
Další soutěže   str. 19
Výstavy          str. 19
Webové portály a sociální sítě    str. 21 
Mediální partnerství a ohlasy  str. 21      
 

Účetnictví       str. 22

Přílohy:
–  Příloha č. 1:
    Mediální ohlasy    str. 23
–  Příloha č. 2:
    Účetnictví    str. 28



54

Od roku 2008 začal tedy působit Design Ca-
binet CZ jako nadační program. Jeho členové 
nebyli zaměstnanci nadace, ale působili jako 
dobrovolníci. Podmínkou nadace ABF bylo, že 
účetnictví Design Cabinetu CZ půjde přes její 
účetnictví. 

Design Cabinet CZ měl v budově nadace nejen 
možnost fungovat, ale pořádal v  jejich prosto-
rách přednášky, workshopy, vyhlášení různých 
soutěží, zasedání národních a  mezinárodních 
porot a další akce a v galerii nadace různé vý-
stavy.   

V roce 2018 se dobrovolní členové Design Ca-
binetu CZ rozhodli, že se osamostatní, a tak se 
v roce 2019 stal zapsaným spolkem. 

čl. I
Název, sídlo a charakter spolku

1) Název spolku je Design Cabinet CZ, z. s. (dále
jen „spolek”).

2) Sídlem spolku je: Praha, Česká republika.

3) Charakter spolku — spolek je samosprávný
a  dobrovolný svazek členů, založený podle
ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanského

Design Cabinet CZ

Design Cabinet CZ, z. s., zakládající schůze 
proběhla 26. 2. 2019, do spolkového rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze byl zapsán 
3. 4. 2019 v  oddílu L, vložka 71714, identifi-
kační číslo 08051470  Adresa spolku je Ruská
11236/168, 100 00 Praha 10 – Vršovice.

Účet spolku 2101623193/2010 je veden u FIO, 
a. s. banky na Moskevské ulici v Praze 10 – Vr-
šovicích.

Historie Design Cabinet CZ začala v roce 2007 
poté, co bylo zrušeno Design centrum ČR. Po 
jeho likvidaci se rozhodli někteří zaměstnanci 
pražského pracoviště a  galerie Design centra 
ČR, že založí neziskové sdružení. Nadace pro 
rozvoj architektury a  stavitelství (ABF)  jim 
nabídla, že mohou působit na její adrese na 
Václavském náměstí 31, 110 00 Praha 1 jako 
nadační program. 

zákoníku. Společným zájmem členů je posky-
tování obecně prospěšných činností vedoucích 
k  profesionálnímu mapování a  podpoře české 
designérské obce a organizaci soutěží v oblasti 
designu. Svojí činností přímo navazuje na čin-
nosti zrušeného Design centra ČR. 

4) Spolek je právnickou osobou. Členové
spolku neručí za jeho dluhy.

čl. II
Účel spolku

Účelem spolku je provozování těchto hlavních 
činností:

a) podporovat především mladé designéry,
absolventy a  studenty vysokých umělec-
kých škol;

b) svou činností přispívat ke kultivaci
podnikatelského prostředí ve vztahu
k  designu, konkrétně prostřednictvím
přednášek a  prezentací výsledků kvalitní
designerské činnosti;

c) osvětovou a  přednáškovou činností
vzdělávat laickou veřejnost v  oblasti de-
signu a jeho kulturně-sociálních aspektů;

d) mapovat tvorbu současných českých
designérů a  konfrontovat ji se zahraniční
tvorbou;

e) nabízet tvorbu současných českých
designérů průmyslovým a podnikatelským
subjektům;

f) pořádat profesionální soutěže v  oblasti
designu, interiéru, architektury a  kultury
obecně;

g) organizovat projekty, výstavy a  pře-
hlídky designu v ČR i v zahraničí;

h) správa a náplň webových stránek spolku
a pořádaných akcí.

čl. III
Náplň a formy činnosti

1) Náplň činnosti musí odpovídat cílům spolku;

2) Hlavní formou dosahování cílů spolku je
zejména:

a) kooperace s jinými institucemi majícími
obdobné cíle;

b) poskytování pomoci a poradenství v ob-
lasti designu a otázkách souvisejících;

c) soustřeďování a  poskytování informací
(uvnitř spolku i vně);

d) pořádání výstav, soutěží a  přehlídek
designu;

e) osvětová a přednášková činnost;

f) zprostředkování prodeje kvalitního de-
signu;

3) Další formy a  konkretizaci činností stanoví
členská schůze.

4) Vedle výše uvedených hlavních činností
může spolek vyvíjet též vedlejší hospodářskou
činnost spočívající v  podnikání nebo jiné ved-
lejší činnosti, je-li její účel v podpoře hlavní čin-
nosti nebo v  hospodárném využití spolkového
majetku. Zisk z činnosti spolku lze použít pouze
pro spolkovou činnost včetně správy spolku.

Historie

Stanovy spolku Design 
Cabinet CZ, z. s.



76

čl. IV
Práva a povinnosti členů

Práva a povinnosti členů vůči spolku jsou uvedeny 
v těchto stanovách a v obecně platných právních 
předpisech, zejména v ustanovení § 118 až §303, 
občanského zákoníku.

1) Členem spolku může být fyzická osoba starší
osmnácti let a právnická osoba, která souhlasí se
stanovami a cíli spolku.

2) Písemnou přihlášku ke členství přijímá výbor
spolku. Pro přijetí člena je potřeba souhlasu
nadpoloviční většiny všech členů výboru. Člen-
ství vzniká dnem přijetí za člena.

3) Zakladatelům vzniká členství ve spolku vzni-
kem spolku, tj. dnem zápisu spolku do veřejného
rejstříku.

a) Řádné členství
1) Řádným členem spolku může být fyzická
osoba starší osmnácti let a  právnická osoba,
která souhlasí se stanovami a cíli spolku.

2) Písemnou přihlášku ke členství přijímá výbor
spolku. Pro přijetí člena je potřeba souhlasu
nadpoloviční většiny všech členů výboru. Člen-
ství vzniká dnem přijetí za člena.

3) Zakladatelům vzniká členství ve spolku vzni-
kem spolku, tj. dnem zápisu spolku do veřejného
rejstříku.

4) Členství zaniká:

a) doručením písemného oznámení člena
spolku o vystoupení ze spolku;

b) rozhodnutím členské schůze o vyloučení;

c) nezaplacením členských příspěvků ve

lhůtě delší 6-ti měsíců od splatnosti člen-
ského příspěvku;

d) úmrtím, zánikem právnické osoby — člena
spolku, zánikem spolku. Dalšími způsoby,
které by stanovil zákon.

5) Spolek je oprávněn vyloučit ze spolku člena,
pokud jeho činnost bude v rozporu se stanovami
a zájmy spolku.

6) Člen má právo:

a) účastnit se činnosti spolku a jeho orgánů
a být o této činnosti informován;

b) účastnit se členské schůze, volit orgány
spolku a být do nich volen;

c) předkládat návrhy, podněty a připomínky
k činnosti spolku;

d) podílet se na stanovování cílů a  forem
činnosti spolku.

7) Člen má povinnost:

a) dodržovat tyto stanovy a  svou činností
naplňovat cíle spolku;

b) platit členské příspěvky;

8) Výši členských příspěvků, jejich splatnost
a způsob placení stanoví výbor spolku a oznámí
ji členům spolku.

b) Pozastavené členství
1) Pokud by se řádný člen dostal do postavení
nebo funkce, kde by mohlo vznikat podezření
z konfliktu zájmů, a kterou by takto mohla chápat
ve vztahu ke spolku i veřejnost, může písemně
požádat o pozastavení svého členství.

2) Člen s pozastaveným členstvím nemá právo
volit a být volen vedení spolku.

3) Pokud pominou důvody pozastavení členství,
může člen písemně požádat o jeho obnovení.

c) Čestné členství
1) Čestné členství se uděluje zcela výjimečně
profesionálům všech oborů, jejichž veřejně pro-
spěšná činnost je obecně uznávaná a  respek-
tována. Návrhy na čestné členství předkládá
spolku výbor.

2) Čestný člen není volen do výboru spolku.

3) Pokud čestný člen splňuje podmínky řádného
členství a požádá o to, aby mu příslušela práva
a  povinnosti řádného člena, může mu výbor
řádné členství schválit. Na čestné členství se
pak pohlíží jako na mimořádné ocenění.

čl. V
Orgány spolku

Orgány spolku jsou:
a) členská schůze;

b) výbor a předseda výboru.

čl. VI
Členská schůze

1) Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku;
schází se nejméně jednou ročně.

2) Členskou schůzi svolává výbor spolku. Člen-
ská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna
alespoň nadpoloviční většina všech členů
spolku; nesejde-li se usnášeníschopná členská
schůze, svolá výbor spolku nejpozději do jed-
noho měsíce (ale ne dříve než za 10 dnů) ná-
hradní členskou schůzi. Ta je usnášeníschopná
bez ohledu na počet přítomných členů. Člen-

ská schůze přijímá rozhodnutí hlasováním. 
Pro přijetí rozhodnutí je potřeba souhlas nad-
poloviční většiny přítomných členů, pokud tyto 
stanovy neurčí jinak.

3) Členskou schůzi svolá výbor spolku také,
požádá-li o  to nejméně 1/3 členů spolku, a  to
ve lhůtě do jednoho měsíce, není-li v  žádosti
uvedena lhůta pozdější.

4) Členská schůze:

a) schvaluje stanovy spolku a jejich změny;

b) rozhoduje o zániku spolku;

c) volí a odvolává členy výboru spolku;

d) vykonává kontrolní činnost, schvaluje
rozpočet, zprávu o  činnosti, zprávu o  hos-
podaření za minulé období;

e) určuje formy a konkretizaci činnosti pro
další období;

f) rozhoduje o opravných prostředcích proti
rozhodnutím výboru, včetně rozhodnutí
výboru o výši členských příspěvků.

g) rozhoduje o vyloučení člena ze spolku;

h) rozhoduje o odvolání člena proti rozhod-
nutí o jeho vyloučení ze spolku.

5) Pro přijetí rozhodnutí dle odst. 4 bodu a), b), c)
a h) tohoto článku je zapotřebí 2/3 hlasů všech
členů spolku.

čl. VII
Výbor, předseda výboru a jednání jménem spolku

1) Statutárním orgánem spolku je výbor. Za
výbor jedná jménem spolku každý člen výboru
samostatně.



98

2) Výbor spolku je tříčlenný, funkčním obdo-
bím členů je 5 let. Výbor ze svého středu volí
předsedu spolku. Činnost výboru spolku řídí
předseda spolku, jeho hlas rozhoduje v případě
rovnosti hlasů. Výbor rozhoduje většinou pří-
tomných hlasů. Každý člen má 1 hlas. Výbor je
usnášení schopný, je-li přítomna alespoň nad-
poloviční většina hlasů.

3) Výbor spolku řídí spolek v období mezi člen-
skými schůzemi. Schůze výboru spolku je volně
přístupná členům spolku.

4) Výbor spolku:

a) na nejbližší schůzi projedná věc, požádá-
li o to člen spolku;

b) připravuje zprávu o  činnosti za minulé
období, návrh rozpočtu na další období,
případné změny stanov, návrh cílů další
činnosti apod.

c) vede seznam členů. Zápisy a  výmazy
podléhají rozhodnutí výboru. Seznam je pří-
stupny členům spolku na jednáních členské
schůze.

čl. VIII
Zásady hospodaření

1) Spolek není založen za účelem dosahování
zisku. Případné příjmy budou tvořit dary, dotace,
granty, registrační poplatky ze soutěží, poplatky
za zprostředkování prodeje kvalitního designu,
pořádání konferencí, seminářů, workshopů
a  členské příspěvky a  budou používány na
činnost spolku. Spolek může uzavřít smlouvu
o spolupráci s  právnickou osobou pro finanční
zajištění svých aktivit.

Od 29. 12. 2021 byla do výboru spolku zvolena 
MgA. Lucie Lobotková. 

Při organizaci zasedání mezinárodní poroty a vy-
hlášení výsledků soutěže se jako dobrovolnice 
přihlásily studentky a  absolventky designu, 
kterým jsme nabídly členství ve spolku DC CZ. 
O  členství požádaly MgA. Jana Brandtlová (ab-
solventka designu interiéru na Fakultě umění 
a designu UJEP v Ústí nad Labem), MgA. Denisa 
Novobilská (absolventka grafického designu na 
Fakultě multimediálních komunikací Univerzity 
Tomáše Bati ver Zlíně), MgA. Antonie Varju (ab-
solventka designu v Ústavu designu na Fakultě 
architektury ČVUT v  Praze), Bc. Julie Vojtková 
(studentka Sdružených uměnovědných studií 
na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity 
v Brně). O jejich přijetí se kladně hlasovalo pro-
střednictvím internetu. 

Nové členky spolku
2) Výdaje spolku jsou použity na uskutečňování
cílů spolku v souladu s formami činností podle
těchto stanov a rozpočtem spolku.

čl. IX
Okolnosti zániku sdružení

1) V případě zániku bude případný zbylý maje-
tek po likvidaci předán na základě rozhodnutí
členské schůze právnické osobě, jejíž cíle jsou
blízké cílům sdružení.

V Praze dne: 29.12. 2021

Zakladatelé:

PhDr. Lenka Žižková

Ing. arch. et MgA. Květa Čulejová

MgA. Vojtěch Aubrecht 



1110

sportovní potřeby, obaly s důrazem na konstrukci, 
hudební nástroje, didaktické potřeby, hobby aj.), 
industriální design (design spojený s konstrukčními 
pracemi, nářadí, zdravotnická technika, transportní 
design, strojírenství, technologie, zemědělská 
technika, stavitelství aj.), užité umění, umělecké 
řemeslo a artdesign (textilní a oděvní design, obuv, 
oděvní doplňky, módní doplňky, šperk, různé autor-
ské předměty aj.), architektura, řešení soukromých 
i veřejných interiérů scénografie, úprava krajiny).

Od roku 2008 byla vedle Design CainetuCZ 
spoluvyhlašovatelem soutěže Nadace pro rozvoj 
architektury a stavitelství, v letech 2014 – 2017 se 
do projektu zapojila jako spoluvyhlašovatel Morav-
ská galerie v Brně, od roku 2018 nadace SUTNAR 
– NADACE RADOSLAVA A ELEAINE SUTNAROVÝCH
a kreativní prostor DEPO2015.

Od roku 2023 je vyhlašovatelem soutěže pouze 
Design Cabinet CZ, z. s.

Cíl soutěže o Národní cenu 

za studentský design

Cílem soutěže je propojování škol a  studentů 
designu s průmyslem, výrobními, produkčními a ob-
chodními firmami v ČR i v zahraničí, prostřednictvím 
soutěže, výstav, katalogu a  médií, zviditelňovat je 
na domácím i  zahraničním trhu práce a  vytvářet 
nabídky pro firmy a společnosti, které hledají talenty 
a zajímavé osobnosti v oboru.  Soutěže se mohou 
zúčastnit studenti designu všech domácích i zahra-
ničních univerzit, vysokých škol, vyšších odborných 
škol se zaměřením na design.

Ambicí soutěže je trvalé monitorování, dokumentace, 
hodnocení a prezentace tvorby studentů studujících 
obory zaměřené na design, umělecká řemesla, archi-
tekturu a  výtvarné umění v  České republice nebo 
našich studentů na obdobně zaměřených školách 
v zahraničí. Soutěžní práce předkládá odborným po-
rotám odborný garant soutěže – Design Cabinet CZ.

Design Cabinet CZ nechal vypracovat metodu ra-
tingu úspěšnosti univerzit, vysokých škol,  vyšších 
a středních odborných škol v soutěži od roku 2008.

Účastníci soutěže 

Soutěže se mohou zúčastnit studenti designu všech 
domácích i  zahraničních univerzit, vysokých škol, 
vyšších a středních odborných škol nebo učilišť se 
zaměřením na design a řemesla.  

Hodnocení prací

Soutěž je anonymní. Soutěžní práce hodnotí tři 
nezávislé poroty – Mezinárodní univerzitní pedago-
gická porota, Národní středoškolská pedagogická 
porota a Mezinárodní expertní porota. Mezinárodní 
univerzitní pedagogická porota je složená s  pe-
dagogů univerzit a  vysokých škol, v  národní stře-
doškolské pedagogické porotě jsou pedagogové 
vyšších a  středních odborných škol. Mezinárodní 
expertní porota je složená z  nezávislých expertů, 
kurátorů muzeí, nejlepších profesionálních desig-
nérů ČR a  respektovaných osobností oboru, které 
nejsou přímo spjaty s výukou.

Krátká historie soutěže

Nejdůležitější soutěží, kterou Design Cabinet CZ 
již 16 let pořádá, je Národní cena za studentský 
design. Ta navazuje na soutěže, které organizovala 
od roku 1991 do roku 2007 státní instituce Design 
centrum České republiky. Po zrušení Design centra 
ČR ministrem M. Římanem a  ministerstvem MPO 
v roce 2007 by tato výlučná soutěž zanikla, proto 
se jí ujala skupina dobrovolníků Design Cabinet CZ 
pracující jako nadační program Nadace pro rozvoj 
architektury a stavitelství. Od roku 2008 je vyhla-
šována pod názvem Národní cena za studentský 
design. Od roku 2018 přestal být Design Cabinet 
CZ nadačním programem a  od roku 2019 se stal 
zapsaným spolkem.

Krátká historie soutěže

Design centrum ČR od roku 1991 organizovalo 
soutěže profesionálních designérů (Dobrý design, 
Vynikající výrobek roku), do nichž se od počátku 
hlásili se svými především školními pracemi také 
studenti. Hodnoceni byli ve vlastní kategorii. S při-
bývajícím počtem středních, vyšších a  vysokých 
škol a univerzit během posledního desetiletí  20. 
století, v nichž se studenti designu vychovávají, se 

zvyšovalo také množství přihlášených soutěžních 
prací. 

Proto se od roku 2004 celostátní studentská soutěž 
osamostatnila pod názvem Studentský design. 
Mladí designéři všech typů škol soutěžili o Národní 
cenu za studentský design a o ocenění Vynikající 
studentský design a Dobrý studentský design.

Po zrušení Design centra ČR vypisuje soutěž od 
roku 2008 pod názvem Národní cena za student-
ský design Design Cabinet CZ, který fungoval na 
dobrovolnické bázi jako nadační program  Nadace 
pro rozvoj architektury a stavitelství. V počátcích se 
soutěž vypisovala společně se zúčastněnými uni-
verzitami a vysokými školami, Unií profesionálních 
designérů České republiky, Asociací užité grafiky 
a grafického designu, Obcí architektů ČR, Asociací 
malých a středních podniků a živnostníků ČR aj.

Od roku 2012 se stala soutěž mezinárodní pod 
názvem The Czech International Student Design 
Award. 

Protože kvalitních soutěžních prací nadále při-
bývalo a  porotám se těžko hodnotila široká škála 
designérských oborů společně,  došlo v roce 2014 
k rozdělení soutěže. V sudých létech soutěží samo-
statně práce oborů patřících pod oblast vizuální 
komunikace (plakáty, knihy, brožury, vizuální styly, 
typografie, navigační systémy, experimentální pří-
stupy v grafickém designu, grafický design v mezio-
borové spolupráci aj.), užitá a reklamní fotografická 
tvorba vztahující se k  designu, graffiti, digitální 
média, motion design aj. V  lichých letech soutěží 
práce 3D designu z nejširšího spektra zahrnutého 
pod termíny produktový a industriální design (na-
příklad nábytek pro interiéry a exteriéry, interiérové 
doplňky, sklo, porcelán, keramika, svítidla, stolovací 
prvky, varné nádobí, sanitární předměty, hračky, 

Soutěž 
Národní cena  
za studentský 
design



1312

Národní cena za studentský design 2023 oslavila 
v roce 2023 třiatřicáté výročí! Rok 2023 patřil pra-
cím z  nejširšího spektra 3D designu zahrnujícího 
produktový a  industriální design (například náby-
tek pro interiéry a exteriéry, interiérové doplňky, sví-
tidla, stolovací prvky, varné nádobí, strojní zařízení, 
přístroje, nářadí, zdravotnická technika, předměty 
pro handicapované, transportní design, zemědělská 
technika, sportovní potřeby, hračky, didaktické po-
třeby, hobby, obaly s důrazem na konstrukci, řešení 
soukromých i veřejných interiérů aj.) a užitého umění 
(například sklo, keramika, porcelán, textilní a oděvní 
design, obuv, doplňky, šperk aj.), které vznikly po 1. 
lednu 2019. 

Přihlásilo se 203 autorů se  226 pracemi (55 prací 
z oborů architektura, interiér, nábytek, 93 prací z ob-
lastí produktového designu, svítidel a prací z oborů 
industriálního a  transportního designu, 35 prací 
z oblastí obuvi, oděvů, šperků, doplňků a 27 prací 
z oborů sklo a porcelán) z 18 univerzit a vysokých 
škol a 15 vyšších odborných škol a středních odbor-
ných škol.

Jejich práce hodnotily tři nezávislé poroty: meziná-
rodní univerzitní porota byla složena z pedagogů vy-
sokých škol a univerzit, národní středoškolská porota 
složená z pedagogů středních a vyšších odborných 
škol a mezinárodní porota složená z kurátorů muzeí, 
nezávislých expertů a  nejlepších profesionálních 
designérů ČR včetně zahraničních designérů. Cel-
kem hodnotilo studentské práce 91 profesionálních 
vysokoškolských a středoškolských pedagogů a 18 
produktových a industriálních designérů, architektů, 
expertů, teoretiků  a kurátorů designu.  

Pedagogické poroty nominovaly pro rozhodování 
mezinárodní poroty Grand 109 prací. Mezinárodní 
porota pak v  několikakolovém hodnocení udělila 
Národní cenu za studentský design 2023 *GRAND, 
Národní cenu za studentský design 2023 *JUNIOR, 
6 ocenění Excelentní studentský design 2023 a 13 
cen Dobrý studentský design 2023. 

Vítěz Národní ceny za studentský design 2023 
*GRAND Jan Kaděra  s  rostoucím dětským invalidním
vozíkem z  Fakulty multimediálních komunikací UTB
ve Zlíně získal diplom, právo používat logo vítěze
soutěže Národní cena za studentský design 2023
*GRAND, cenu Českých center (týdenní rezidenční
pobyt v  některé vybrané evropské metropoli se
sídlem Českých center), pobyt v Art Campu Fakulty
designu a  umění Ladislava Sutnara ZUČ v  Plzni,
výrobky firmy IKEA ČR, s. r. o., knihu Materiology,
volný vstup do knihovny materiálů Matério, sadu
odborného magazínu Interiéry a  roční předplatné
časopisů Interiéry a Brand & Stories. 

Vítězkami Národní ceny za studentský design 2023 
*JUNIOR se staly studentky Střední školy Strážnice
Tereza Blažková, Viola Gajdošová, Nela Svrčinová 
a  Natália Turkovičová za oděvní kolekci Modrotisk. 
Obdržely diplom, právo používat značku Národní 

Obrazové přílohy:

            Národní cena za studentský design 2023 *GRAND 
            Jan Kaděra: Rostoucí dětský invalidní vozík HUGO
            Národní cena za studentský design 2023 *JUNIOR
            Tereza Blažková, Viola Gajdošová, Nela Svrčinová 
            a Natália Turkovičová: Oděvní kolekce Modrotisk 

AKCE 2023

Soutěž Národní cena  
za studentský design 2023 / 
The Czech International  
Student Design Award 2023 



1514

ceny za studentský design 2023 *JUNIOR, pobyt 
v Art Campu Fakulty designu a umění Ladislava Sut-
nara ZUČ v Plzni, výrobky firmy IKEA ČR, s. r. o., knihu 
Materiology, volný vstup do knihovny materiálů 
Matério, sadu odborného magazínu Interiéry a roční 
předplatné časopisů Interiéry a Brand & Stories. 

Excelentní studentský design 2023 získali Vojtěch 
Veverka (za sáně krosnu), Marttina Wimmerová 
(spona na pásek  čOčka) a  Markéta Vápeníková 
(krmítko Berry) z  Ústavu designu Fakulty architek-
tury ČVUT, Sára Káňová (kolébka) z Ústavu nábytku 
Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy univerzity 
v Brně, Františka Benčaťová z Vysoké školy umělec-
koprůmyslové v  Praze (textilie Basket-like, basket-
-what, basket-why…) a Markéta Masnicová z Fakulty
umění a  designu UJEP v  Ústí nad Labem. Získaly
diplom, právo užívat značku Excelentní studentský
design 2023 a produkty firmy IKEA.

Dobrý studentský design 2023 obdrželi Anežka 
Kotková (oděvní kolekce Vlnění) z  Fakulty textilní 
Technické univerzity v  Liberci, Petra Kmošťáková 
(sedací prvky do exteriéru trône) a Anastasia Mazur 
(zrcadla s vyplétaným rámem Nami) z Fakulty umění 
a designu UJEP v Ústí nad Labem, Markéta Ptáčková 
(vakuová dlaha pro psy), Klára Vinklárková (Šněro-
vané ramínko) a  Petra Deáková (práce Prázdno na 
Perštýně) z  Fakulty architektury ČVUT v  Praze, Jan 
Vítek (elektrický motocykl) a Jan Dvořák (elektrický 
skútr Digger) z  Fakulty strojního inženýrství VUT 
v Brně, Anna Martinková (skleněný objekt Kropenka) 
a Kamila Dvořáková (skleněný objekt Cut) z Vysoké 
školy uměleckoprůmyslové v Praze, Barbora Králová 
(lustr Symphony) z  Střední uměleckoprůmyslové 
školy sklářské v Kamenickém Šenově,  Jana Dvořá-
ková (šachy Remíza) ze Střední uměleckoprůmy-
slové školy v  Uherském Hradišti a  Štěpán Pryszcz 
z  AVE ART Ostrava, soukromé Střední umělecké 

školy a Základní umělecké školy v Ostravě. Obdrželi 
diplom a  právo užívat značku Dobrý studentský 
design 2023. 

Zvláštní ceny udělují v  soutěži o  Národní cenu za 
studentský design děkani vzdělávacích institucí, 
profesionálních sdružení, muzeí a  profesionálních 
magazínů.

Cenu Exit Design udělila děkanka Fakulty umění 
a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
nad Labem Kolébce Sáry Káňové (LDF Mendelu, 
Brno), děkan Fakulty designu a  umění Ladislava 
Sutnara ZČU Plzeň ocenil brýle Monocat Markéty 
Masnicové (FUD UJEP, Ústí nad Labem), oděvní ko-
lekci Vlnění Anežky Kotkové (FT TUL, Liberec a lustr 
Symphony Barbory Králové (SUPŠS, Kamenický 
Šenov). Cenu rektora Vysoké školy uměleckoprůmy-
slové v Praze a cenu děkana Fakulty multimediálních 
komunikaci UTB získal Vít Gabriel za nákladní kolo 
(FDULS ZČU, Plzeň). Ředitel Ústavu konstruování 
Fakulty strojního inženýrství VUT v Brně ocenil práci 
S-Ply Davida Stingla a  Filipa Sobola. Tuto práci si 
pro Cenu za ergonomii vybrala Česká ergonomická 
společnost a  Unie profesionálních designérů ČR. 
Cenu za ergonomii získali dále Vojtěch Veverka za 
produkt do hor Sáně krosna  a  Tereza Horičková 
za edukativní stavebnici Kocki (oba z ÚD FA ČVUT) 
Tatáž práce získává ocenění Nadace českého vý-
tvarného umění. Cenu za ekologii uděluje poprvé 
vedoucí Ústavu udržitelnosti a produktové ekologie, 
Fakulty technologie ochrany prostředí Vysoké školy 
chemicko-technologické (ÚUPE FTOP VŠCHT ČVUT) 
v Praze. Vybral práci Anežky Kotkové Vlnění (FT TUL), 
Petry Rudolfové za Koloběh oleje (VŠUP) a Karolíny 
Petřekové za Festivalový stolek (ÚD FA ČVUT). Cenu 
České ergonomické společnosti si odnesla také 
Petra Kmošťáková za porcelánový set jídelních talířů 
pro handicapované (FUD UJEP).  

Obrazové přílohy:

            Mezinárodní porota 
            Logotyp soutěže
            Vizuál soutěže NCDS 2023
            Slavnostní vyhlášení výsledků na lodi Cargo Gallery
            Publikum na vyhlášení

NÁRODNÍ CENA
ZA STUDENTSKÝ DESIGN
CZECH INTERNATIONAL 
STUDENT DESIGN AWARD 

NÁRODNÍ CENA
ZA STUDENTSKÝ DESIGN
CZECH INTERNATIONAL 
STUDENT DESIGN AWARD

NÁRODNÍ CENA
ZA STUDENTSKÝ DESIGN
CZECH INTERNATIONAL 
STUDENT DESIGN AWARD



1716

Mgr, Jiří Hulák, Národní technické muzeum, 
vedoucí odd. průmyslového designu;  

doc. akad. soch. Pavel Jarkovský, emeritní 
pedagog, zakladatel pracoviště Ateliéru  
keramiky v Dubí; 

Mgr. Art. Tomáš Kadeřábek, studio a galerie 
Tokivo, Kopřivnice;  

PhDr. Dagmar Koudelková, Národní centrum 
nábytkového designu, Grand Prix Mobitex 
Brno, Masarykova univerzita v Brně; 

PhDr. Iva Knobloch, Ph.D., Uměleckoprů-
myslové museum v  Praze, vedoucí Centra 
designu a užitého umění;   

Olo Křížová, Czech Fashion Council, fashion 
stylist, visual artist, Brno; 

Mgr. Martina Lehmannová, Svaz měst a obcí 
ČR, sekce pro projekty a inovativní přístupy; 

M. A. Pavel Masopust, ArtD., 3Designer,
Slovensko;

MgA. Petra Miškejová, ředitelka projektů, 
oděvní designérka, doktorandka FAST ČVUT; 

MgA. Kryštof Nosál, Nosál Design; 

MgA. Jiří Přibyl, zakladatel studia Koncern; 

PhDr. Pavla Rossini, kurátorka a  autorka 
mezinárodních projektů, Dánsko; 

Mgr. art. Michal Staško, Staško Design,      
Slovensko;   

MgA. Tereza Svobodová, Under-construction 
architects;

tajemnice poroty PhDr. Lenka Žižková,     
Design Cabinet CZ, ředitelka soutěže

Zástupce tajemnice poroty MgA. Lucie      
Lobotková, Design Cabinet CZ, DEPO2015 

Skrutátorky MgA. Jana Brandtlová, MgA. Ka- 
teřina Puncmannová, BcA. Antonie Varju 

Mezinárodní univerzitní pedagogická porota 

MgA. Vlastimil Bartas; 

MgA. Jiří Bartoš; 

MgA. Kateřina Bartošová; 

akad. soch. Tamara Buganská; 

MgA. Jana Buch;  

prof. M. A. Ivan Dlabač; 

doc. ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D.; 

prof. akad. arch. Jan Fišer; 

doc. ing. Milan Gaff, Ph.D.; 

doc. akad. soch. Ferdinand Chrenka, 
Slovensko; 

MgA. Martin Hlubuček; 

doc. Mgr. art. Marián Ihring, ArtD., Slovensko;

 MgA. Jan Jaroš; 

doc. M. A. Vladimír Kovařík; 

doc. akad. mal. Svatoslav Krotký; 

doc. akad. soch. Ladislav Křenek, ArtD; 

doc. ing. arch. Hynek Maňák, Ph.D.; 

MgA. Marcel Mochal; 

M. A. Henrieta Nezpěváková, Ph.D.;

prof. M. A. Jan Němeček;

doc. MgA. Kristýna Petříčková;

MgA. Sabina Psotková;

Generální ředitel Národního technického muzea 
v  Praze určil k  odkoupení do sbírek NTM Sáně 
krosnu Vojtěcha Veverky (ÚD FA CVUT). Ředitelka 
Uměleckoprůmyslového musea v  Praze si vybrala 
k odkoupení do muzejních sbírek práci textilií Fran-
tišky Benčaťové (VŠUP).

V  roce 2023 poprvé vybral k  ocenění i  vedoucí 
Ústavu designu Fakulty architektury ČVUT. Ocenil 
Sáně krosnu Vojtěcha Veverky (FA ČVUT), Koloběh 
oleje Petry Rudolfové (VŠUP) a psychoterapeutickou 
Deku bezpečí Martiny Wimmerové (FA ČVUT).

Cenu brněnského studia Design ATAK získal Jan 
Hába z  Mendolvy univerzity  (ÚN TDF) za návrh 
vstupní budovy historických vodojemů. Nadace 
českého výtvarného umění ocenila oděvní kolekci 
Modrotisk autorek Terezy Blažkové, Violy Gajdošové, 
Nely Svrčinové a  Natálie Turkovičové ze Střední 
školy Strážnice.  

Každým rokem hlasuje prostřednictvím internetu 
veřejnost o  Cenu veřejnosti. V  roce 2023 ji získali 
Anton Smirnov z FDU LS v Plzni za Marťanský rover 
pro budoucí expedici na jiné planety a  studentky 
Střední školy Strážnice Tereza Blažková, Viola Gajdo-
šová, Nela Svrčinová a Natália Turkovičová za oděvní 
kolekci Modrotisk.

Soutěž mohla proběhnout díky finanční podpoře 
Rozvojového a podpůrčího fondu GESTOR, České er-
gonomické společnosti a jejímu projektu Ergonomie 
do škol, Městské části Praha 1, firmy Grund a nadace 
Jablotron. Materiálově projekt podpořili Design 
Cabinet CZ, Česká centra, Galerie České spořitelny, 
Cargo Gallery, IKEA ČR, Fakulty designu a umění La-
dislava Sutnara – Art Camp, studio Design ATAK, ABF 
a knihovna materiálů Matério.

Grafický vizuální styl soutěže a  katalogu vytvořil doc. 
akad. mal. František Steker z Fakulty designu a umění 
Ladislava Sutnara ZČU v Plzni, vizuál pro mediální sítě 
MgA. Kateřina Puncmannová. 

K soutěži byl vydán katalog zpracovaný v digitální po-
době doc. Františkem Stekrem z FDU LS. 
https://drive.google.com/file/d/1C2_Y0v0xzO0NdiQN-
86NMNT4wHM_ty3Y5/view
Jeho tištěná verze byla představena na výstavě Nový (z)
boží! / New G(o)ods!  v Praze.

Design Cabinet CZ  dodával podklady pro všechny 
stupně soutěže, oznámení o vyhlášení, zpracování při-
hlášek, podkladů pro poroty, hodnocení pedagogických 
porot a mezinárodní poroty, podklady pro katalog, scé-
náře, bannery, inzerci, tiskové zprávy, výstavy ad.

Poroty

Mezinárodní porota GRAND

Zasedala 7. září 2023 v  Uměleckoprůmyslovém 
museu v Praze

Mgr. et MgA. Jan Čtvrtník, Senior Product and 
Industrial Designer, firma Liebherr, doktorand 
VŠUP, Německo; 

ing. arch. MgA. Květa Čulejová, Design Cabinet 
CZ, Roháč Stratil architektonický ateliér; 

doc. ing. art. Boris Hála, Ph.D., emeritní peda-
gog, ATAK Design, Brno; 

Mgr. Milan Hlaveš, Ph.D., Muzeum Prahy, sbírky 
skla a porcelánu; 



1918

MgA. Václav Řezáč; 

doc. M. A. Ludmila Šikolová; 

akad. soch. Josef Sládek, ArtD.; 

MgA. Filip Streit; 

doc. MgA. Martin Surman, ArtD.; 

doc. ing. Jaroslav Svoboda, Ph.D.; 

ing. arch. Viktor Svojanovský; 

ing. Milan Šimek, Ph.D.; 

doc. ing. Jiří Tauber, Ph.D.; 

doc. ing. arch. Jan Jakub Tesař; 

MgA. Antonín Tomášek; 

Mgr. Jana Válková Střílková;  

Mrr. art. Zuzana Veselá; doc. 

MgA. Zdenek Veverka.

Mezinárodní pedagogická porota pro vyšší 
a střední odborné školy

MgA. Martina Deissová Víchová; 

MgA. Michael Franče; 

MgA. Martin Hlubuček; 

MgA. Zdenka Hušková; 

ing. arch. Olga Gállisová; 

Mgr. Art. Alžběta Johaníková Presová;

Mgr. A. Karolína Kopřivová; 

MgA. Zuzana Kynčlová;  

ing. arch. Jitka Mádlová; 

Mgr. Martin Moravec; 

MgA. Ladislav Průcha; 

Mgr. Art. Martin Růžička; 

MgA. Nela Ryčlová; 

MgA. Matěj Říčný; 

MgA. Josef Trakal

Zvláštní ceny

Nezávisle na hodnocení tří odborných 
porot udělují zvláštní finanční ceny: 

Rektor Vysoké školy uměleckoprůmyslové 
v Praze

Děkan Fakulty designu a umění Ladislava 
Sutnara ZČU v Plzni

Děkan fakulty Multimediálních komunikací UTB 
ve Zlíně     

Děkanka Fakulty umění a design UJEP v Ústí 
nad Labem, Exit Design 

Ředitel Ústavu konstruování fakulty strojního 
inženýrství VUT v Brně

Vedoucí Ústavu designu Fakulty architektury 
ČVUT v Praze

Vedoucí Ústavu udržitelnosti a produktové 
ekologie FTOP VŠCHT v Praze 

Ředitelka Uměleckoprůmyslového musea 
v Praze

Generální ředitel Národního technického 
muzea v Praze

Česká ergonomická společnost

Unie profesionálních designérů ČR

Nadace českého výtvarného umění 

Studio ATAK Design, Brno 

Tajemnice porot PhDr. Lenka Žižková, Design 
Cabinet CZ, zakladatelka a ředitelka soutěže.

Partneři soutěže 

Soutěž, výstava a  slavnostní vyhlášení mohly 
proběhnout díky finanční podpoře Rozvojového 
a  podpůrčího fondu Gestor – OSA, z. s., Městské 
části Praha 1,  České ergonomické společnosti, 
projektu Ergonomie do škol, společnostem Grund 
a  Jabotron, Produktově podpořili soutěž DC 
CZ, Atak Design, Cargo Gallery, Fakulta Designu 
a  umění Ladislava Sutnara ZČU v  Plzni, Galerie 
ČS, Česká centra, ABF nadace, IKEA ČR, knihovna 
materiálů matério´.

Mediální partneři soutěže 
Mediálně soutěž podpořili Architect+, Brands and 
Stories, Czechdesign, Design Cabinet CZ, Design-
Mag, Dřevařský magazín, Interiéry, MM průmyslové 
centrum a Materials Times.  

Vyhlášení výsledků soutěže

Vyhlášení výsledků soutěže proběhlo v  námoř-
nickém duchu 6. 12. 2023 na lodi Cargo Gallery 
na pražské smíchovské náplavce. Moderátory 
byli herci a  dramaturgové MgA. et Mgr. Barbora 
Demová Šupová a  MgA. Jiří Ratajík ze spolku Dep-

Další soutěže

V září 2023 jsme byli vyzvání společností Hřbi-
tovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková 
organizace, abychom zpracovaly návrh a rozpočet 
pro soutěž na nový orientační systém a mobiliář 
pražských hřbitovů. Na konci roku nám bylo sdě-
leno, že jsme vyhrály interní soutěž a byly jsme 
požádány, abychom soutěž realizovaly v prvním 
čtvrtletí roku 2024. Na návrhu soutěže pracovaly 
Květa Čulejová a Lenka Žižková.  

Výstavy

Výstava Nový (z)boží! /New G(o)ods! Národní 
cena za studentský design 2023 se prezentovala 
v pražské Galerii České spořitelny v Rytířské ulici od 
6. prosince 2022 do 30. března (byla prodloužena
z původního termínu 15. února 2023). Architektkou
výstavy byla ing. arch. Dagmar Zimová z  ateliéru
Arch-a. Výstava se všem velmi líbila, o čemž svědčily
i záznamy v návštěvnické knize. Vidělo ji asi 3 500
návštěvníků.

resivní děti touží po penězích divadla Venuše ve 
Švehlovce, Zájem o vyhlášení byl tak velký,  že se 
všichni zájemci nemohli do podpalubí vejít. 



2120

v  soutěži o  Národní cenu za studentský design 
2022 v  oborech vizuální komunikace. Soutěž 
prezentujeme i v katalogu k  festivalu. Lenka Žiž-
ková a Květa Čulejová jsou členkami mezinárodní 
poroty, která uděluje ceny CDW.

V  roce 2023 jsme byli požádáni o  mediální 
partnerství pro mezinárodní soutěž obalů Model 
Young Package. 

Design Cabinet CZ spravuje dva weby: 

www.designcabinet.cz 
je informativní a vzdělávací, 
www.studentskydesign.cz 
je určen pro Národní cenu za studentský design.

Web DC CZ spravuje obsahově L. Žižková, příspěvky 
na web DC CZ dává B. Maňáková. FB DC CZ spravuje 
B. Maňáková, Instagram pro web DC CZ K. Čulejová,
příspěvky na web SD zařazuje L. Lobotková.

Rozhovory s oceněnými studenty dělá Julie Vojt-
ková z Masarykovy univerzity v Brně. 

Všechny příspěvky jazykově kontroluje a rediguje 
L. Žižková. Stejně jako v předchozích létech se po-
tvrzuje naléhavá potřeba sehnat spolupracovníka
nejen na PR, ale i na sociální sítě.

Pátým rokem se účastníme mezinárodního festi-
valu designu Czech Design Week, jehož jsme me-
diálními partnery. V  roce 2023 jsme návštěvníky 
10. ročníku CDW seznámili s oceněnými pracemi

Mediální partnerství

Webové portály a sociální 
sítě Design Cabinetu CZ

Obrazové přílohy:

        Výstava Nový (z)boží! /New G(o)ods! v pražské 
        Galerii České spořitelny



2322

                                          Mediální ohlasy 

MEDIÁLNÍ PARTNERSTVÍ 

https://www.mmspektrum.com/kalendar-akci/narodni-cena-za-studentsky-design-2023
https://www.ergonomicka.cz/cena-za-ergonomii-2023/
https://www.pribehyznacek.cz/clanky/narodni-cena-za-studentsky-design-2023/
https://supre.vscht.cz/#novinka_detail27071740076002
https://www.ergonomicka.cz/
https://www.ergonomicka.cz/cena-za-ergonomii-2023/

INTERNET

https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/756/
https://www.prague.eu/cs/detail-akce/34187/novy-z-bozi-2023-narodni-cena-za-studentsky-design-2023
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/narodni-cena-za-studentsky-design-2023/
https://www.facebook.com/Studensky.design/
https://www.designmag.cz/produkty/112306-narodni-cena-za-studentsky-design-2023-hleda-nejlepsi-produktovy-design-a-uzitne-umeni.
html
https://www.designcabinet.cz/novy-z-bozi-narodni-cena-za-studentsky-design-2023
https://www.designcabinet.cz/narodni-cena-za-studentsky-design-2023-uz-zna-sve-viteze
https://www.umprum.cz/cs/web/katedry/uspech-umprum-v-soutezi-narodni-cena-za-studentsky-design-2023
https://www.pribehyznacek.cz/clanky/narodni-cena-za-studentsky-design-2023-se-vyhlasuje-jiz-33-let/
https://aveart.cz/aktuality/narodni-cena-za-studentsky-design-2023/
https://www.businessinfo.cz/clanky/ceny-za-studentsky-design-2023-putuji-i-na-vut/
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/pocta-studenti-ze-zelezneho-brodu-uspeli-v-celorepublikove-konkurenci.htm
https://www.fme.vutbr.cz/fakulta/media/fakulta/72765
https://www.favu.vut.cz/uspechy-a-oceneni-studujicich-a-zamestnancu-f91716/jan-vitek-doktorand-favu-ziskal-cenu-za-studentsky-de-
sign-2023
https://www.vut.cz/vut/aktuality-f19528/ceny-za-studentsky-design-putuji-i-na-vut-d250075
https://www.technickytydenik.cz/rubriky/denni-zpravodajstvi/atelier-prumyslovy-design-utb-ziskal-hlavni-cenu-v-soutezi-narodni-cenu-za-
-studentsky-design-2023_59252.html
https://mnohosten.cz/?page_id=19
https://www.galerieceskesporitelny.cz/
https://www.google.com/search?sa=N&sca_esv=595427621&cs=0&q=N%C3%A1rodn%C3%AD+cena+za+studentsk%C3%BD+de-
sign+2023&tbm
https://cz.linkedin.com/posts/sustainability-and-product-ecology_n%C3%A1rodn%C3%AD-cena-za-studentsk%C3%BD-design-2023
https://www.novinykraje.cz/blog/2023/12/13/narodni-cena-za-studentsky-design-putuje-na-zlinskou-univerzitu
https://www.fa.cvut.cz/cs/aktualne/60413-sanky-spona-deka-krmitko-dlaha-raminko-stavebnice-stolek-uspechy-fa-v-narodni-cene-za-stu-

PŘÍLOHYÚČETNICTVÍ

č.1

V  roce 2023 činil příjem DC CZ Kč 491  726  Kč 
(z  toho činily granty 250  000 Kč), výdaje činily 
348 783 Kč. Zůstatek činil 142 943 Kč (z toho je 
100  000 Kč z  grantu určený na katalog pro rok 
2024).  Všechny náklady jsme přiškrcovali. Daňové 
přiznání udělala ing. Marcela Terzijská. Výsledky 
hospodaření jsou v přílohách. 



2524

dentsky-design
https://skolakaterinky.cz/obor/design-interieru
https://www.ergonomicka.cz/cena-za-ergonomii-2023/
https://supsuh.cz/default/default/12259_uspech-keramicky-v-narodni-cene-za-studentsky-design
https://www.stredniskolastraznice.cz/
https://zlin.cz/zpravy/student-zlinske-utb-ziskal-prestizni-cenu-za-navrh-invalidniho-voziku-pro-deti/
https://www.czechdesign.cz/temata-a-rubriky/modrotisk-opet-vede-narodni-cenu-za-studentsky-design-ziskaly-studentky-ze-straznice-ktere-na-
vrhly-pusobivou-kolekci
https://www.designmag.cz/produkty/112306-narodni-cena-za-studentsky-design-2023-hleda-nejlepsi-produktovy-design-a-uzitne-umeni.html
https://www.mmspektrum.com/kalendar-akci/narodni-cena-za-studentsky-design-2023
https://www.mmspektrum.com/technicke-novinky/narodni-cena-za-studentsky-design-je-opet-zde
https://www.designmag.cz/tag/Narodni-cena-za-studentsky-design
https://www.galerieceskesporitelny.cz/novy-zbozi-2023narodni-cena-za-studentsky-design
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/atelier-prumyslovy-design-ziskal-narodni-cenu-za-studentsky-design-2023/
https://www.idobryden.cz/zajimavosti/narodni-cena-za-studentsky-design-miri-do-straznice-59337.html
https://www.umprum.cz/cs/web/setkani-rektora-umprum-se-studujicimi-ocenenymi-v-soutezi-narodni-cena-za-studentsky-design
https://hodoninsky.denik.cz/ctenar-reporter/narodni-cena-za-studentsky-design-letos-miri-do-straznice-20240105.html
https://aveart.cz/oceneni/
https://www.supss.cz/cs/aktuality/narodni-cena-za-studentsky-design-1.html
https://www.stredniskolastraznice.cz/
https://www.vogue.cz/clanek/vogue-supports-local-fashion/olo-krizova/novy-z-bozi-modrotisk-vede
https://www.pribehyznacek.cz/?kategorie=souteze
https://www.google.com/search?sa=N&sca_esv=1f5e430b30aa07bd&cs=0&q=N%C3%A1rodn%C3%AD+cena+za+studentsk%C3%BD+de-
sign+2023
h t t p s : / /c z . l i n k e d i n . c o m / p o s t s / v l a d k o c i _ n % C 3 % A 1 r o d n % C 3 % A D - c e n a -za - s t u d e n t s k % C 3 % B D - d e s i g n - 2 0 2 3 - a c t i v i -
ty-7138509178993614848-tXfs?trk=public_profile
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_design_po%C4%8D%C3%A1tku_21._stolet%C3%AD
https://zlatovna.cz/zpravy/kultura/fg8w/studentzlinskeuniverzityziskal
https://www.businessinfo.cz/clanky/rakve-pro-zvirata-akusticke-panely-nebo-designovy-nabytek-z-odpadu-vyzva-reborn-design-2023-zna-viteze/
https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/ustavy/224-ustav-designu
https://skolakaterinky.cz/aktualita/podporte-nase-studenty-v-narodni-cene-za-studentsky-design
https://www.designcabinet.cz/dobry-studentsky-design-2023
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/
https://www.pribehyznacek.cz/clanky/narodni-cena-za-studentsky-design-2023/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/863/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/730/
https://www.czechdesign.cz/souteze/narodni-cena-za-studentsky-design-2023
https://www.ergonomicka.cz/cena-za-ergonomii-2023/
http://www.designcabinet.cz/narodni-cena-za-studentsky-design-2023-uz-zna-sve-viteze
https://skolakaterinky.cz/aktualita/podporte-nase-studenty-v-narodni-cene-za-studentsky-design
https://www.designmag.cz/tag/Narodni-cena-za-studentsky-design
https://www.czechdesign.cz/temata-a-rubriky/viteze-muzes-vybrat-i-ty-hlasuj-v-soutezi-narodni-cena-za-studentsky-design
http://www.designcabinet.cz/rozhovory-k-narodni-cene-za-studentsky-design-2023-jan-dvorak
http://www.designcabinet.cz/rozhovor-knarodni-cene-za-studentsky-design-2023-anna-martinkova
http://www.designcabinet.cz/rozhovor-pro-narodni-cenu-za-studentsky-design-2023-vojtech-veverka
https://aveart.cz/aktuality/narodni-cena-za-studentsky-design-2023/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/page/2023/katalog2023/
https://drive.google.com/file/d/1C2_Y0v0xzO0NdiQN86NMNT4wHM_ty3Y5/view

https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/925/
https://www.czechdesign.cz/temata-a-rubriky/modrotisk-opet-vede-narodni-cenu-za-studentsky-design-ziskaly-studentky-ze-straznice-
-ktere-navrhly-pusobivou-kolekci-
http://www.designcabinet.cz/rozhovor-pro-narodni-cenu-za-studentsky-design-2023-frantiska-bencatova
http://www.designcabinet.cz/rozhovory-knarodni-cene-za-studentsky-design-2023-jan-vitek
https://www.designcabinet.cz/rozhovor-knarodni-cene-za-studentsky-design-2023-jana-dvorakova
https://www.designcabinet.cz/rozhovor-pro-narodni-cenu-za-studentsky-design-2023-anezka-kotkova
https://www.designcabinet.cz/rozhovor-knarodni-cene-za-studentsky-design-2023-klara-vinklarkova
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/746/
https://www.designcabinet.cz/rozhovor-knarodni-cene-za-studentsky-design-2023-kralova-barbora
https://www.designcabinet.cz/rozhovor-pro-narodni-cenu-za-studentsky-design-2023-jan-kadera
https://www.designcabinet.cz/rozhovor-pro-narodni-cenu-za-studentsky-design-2023-sara-kanova
https://www.designcabinet.cz/rozhovory-knarodni-cene-za-studentsky-design-2023-stepan-pryszcz
https://www.designcabinet.cz/rozhovor-k-narodni-cene-za-studentsky-design-2023-anastasia-mazur
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/858/
https://www.favu.vut.cz/uspechy-a-oceneni-studujicich-a-zamestnancu-f91716/jan-vitek-doktorand-favu-ziskal-cenu-za-studentsky-de-
sign-2023-d250091
https://www.designcabinet.cz/rozhovor-pronarodni-cenu-za-studentsky-design-2023-marketa-ptackova
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/782/
https://www.designcabinet.cz/rozhovory
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/905/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/756/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/936/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/739/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/818/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/842/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/962/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/760/
https://www.czechdesign.cz/tags/narodni-cena-za-studentsky-design
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/795/
https://www.designcabinet.cz/rozhovory?page=3
https://www.designcabinet.cz/souteze
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/951/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/852/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/728/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/821/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/955/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/885/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/909/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/864/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/913/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/777/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/787/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/912/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/886/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/806/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/735/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/930/



2726

https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/856/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/789/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/757/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/769/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/742/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/853/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/901/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/790/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/928/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/792/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/877/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/840/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/751/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/862/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/752/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/823/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/906/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/788/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/822/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/770/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/870/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/750/
https://www.designcabinet.cz/novy-z-bozi-narodni-cena-za-studentsky-design-2023
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/899/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/825/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/850/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/833/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/798/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/detail/837/
https://detepe.sk/narodni-cena-za-studentsky-design-2023-vyhlaseni-vysledku/
https://zpravy.utb.cz/2023/12/14/atelier-prumyslovy-design-utb-ziskal-hlavni-cenu-v-soutezi-narodni-cena-za-studentsky-design-2023/
https://www.umprum.cz/cs/web/katedry/uspech-umprum-v-soutezi-narodni-cena-za-studentsky-design-2023
https://www.galerieceskesporitelny.cz/novy-zbozi-2023narodni-cena-za-studentsky-desi
https://www.designcabinet.cz/excelentni-studentsky-design-2023
https://www.designcabinet.cz/rozhovor-knarodni-cene-za-studentsky-design-2023-kamila-dvorakova
https://czech-glass-school.cz/index.php/fenomenalni-uspech-nasi-studentky-bary-kralove-v-soutezi-narodni-cena-za-studentsky-de-
sign-2023
https://www.idobryden.cz/zajimavosti/narodni-cena-za-studentsky-design-miri-do-straznice-59337.html
https://www.umprum.cz/cs/web/setkani-rektora-umprum-se-studujicimi-ocenenymi-v-soutezi-narodni-cena-za-studentsky-design
https://www.designcabinet.cz/dobry-studentsky-design-2023
https://www.vogue.cz/clanek/vogue-supports-local-fashion/olo-krizova/novy-z-bozi-modrotisk-vede
https://hodoninsky.denik.cz/ctenar-reporter/narodni-cena-za-studentsky-design-letos-miri-do-straznice-20240105.html
https://brnensky.denik.cz/ctenar-reporter/narodni-cena-za-studentsky-design-letos-miri-do-straznice-20240105.html
https://breclavsky.denik.cz/ctenar-reporter/narodni-cena-za-studentsky-design-letos-miri-do-straznice-20240105.html
https://www.fa.cvut.cz/cs/aktualne/60413-sanky-spona-deka-krmitko-dlaha-raminko-stavebnice-stolek-uspechy-fa-v-narodni-cene-za-stu-
dentsky-design
https://www.designmag.cz/produkty/112306-narodni-cena-za-studentsky-design-2023-hleda-nejlepsi-produktovy-design-a-uzitne-umeni.
html

https://www.vut.cz/vut/aktuality-f19528/ceny-za-studentsky-design-putuji-i-na-vut-d250075?aid_redir=1
https://www.designcabinet.cz/rozhovor-k-narodni-cene-za-studentsky-design-2023-petra-deakova
https://www.designcabinet.cz/rozhovor-pro-narodni-cenu-za-studentsky-design-2023-kolektiv-3-msm-ze-stredni-skoly-straznice-blazkova-
-gajdosova-svrcinova-turkovicova
https://www.designcabinet.cz/cena-studia-design-atak-v-brne
https://www.designcabinet.cz/rozhovory?page=2
https://www.designcabinet.cz/cena-nadace-ceskeho-vytvarneho-umeni
https://www.designcabinet.cz/cena-vedouciho-ustavu-designu-fakulty-architektury-cvut-v-praze
https://www.designcabinet.cz/cena-generalniho-reditele-narodniho-technickeho-muzea-v-praze
https://detepe.sk/tag/narodni-cena-za-studentsky-design/
https://www.designcabinet.cz/cena-reditelky-umeleckoprumysloveho-musea-v-praze-1705037200
https://www.designcabinet.cz/cena-ceske-ergonomicke-spolecnosti
https://www.designcabinet.cz/cena-dekana-fakulty-designu-a-umeni-ladislava-sutnara-zapadoceske-univerzity-v-plzni
https://www.ergonomicka.cz/cena-za-ergonomii-2023/
https://www.designcabinet.cz/cena-reditele-ustavu-konstruovani-fakulty-strojniho-inzenyrstvi-vut-v-brne-1705230772
https://www.ft.tul.cz/fakultni-novinky/573/detail/



2928

č.2
Účetnictví  

(daňové přiznání) 
1 x příslušnému fin. orgánu

Design Cabinet CZ, z.s.
Ruská 1236/168
Praha 10
100 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

08051470

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
ROZVAHA

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 410274
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkem 7B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 267 410B. III.

10Jiná aktiva celkemB. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 410274

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 410273

13Jmění celkemA. I.
14Výsledek hospodaření celkem 273 410A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 1
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 1B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 410274

spolek
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 29.03.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti organizací dětí a mládeže



3130

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

08051470

Design Cabinet CZ, z.s.
Ruská 1236/168
Praha 10
100 00

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2023

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 347Součet A.I.1. až A.I.6. 2 347A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 73 7A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 3408 340A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14. 13A. III.

Mzdové náklady 14A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 15A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19A. IV.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22. 21A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 28A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba
a použití rezerv a opravných položek

A. VI. 29Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

36A. VII. 28.

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37A. VIII.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 34734739Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41B. I.

Provozní dotace 42B. I. 1.

Přijaté příspěvky 290Součet B.II.2. až B.II.4. 43 290B. II.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 29045 290B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 20247 202B. III.

Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48B. IV.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55B. V.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 49249261Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 145145C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění 145145D. 63ř. 62 - ř. 37

spolek
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 29.03.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti organizací dětí a mládeže



3332

 

)

25 5404   MFin 5404 - vzor č. 34

      

      

13  Hlavní (převažující) činnost Kód klasifikace CZ-NACE )

ano ne ano ne11 Účetní závěrka sestavená daňovým subjektem  ) nebo přehledy o majetku a závazcích
    a o příjmech a výdajích, přiloženy ), )

  2

10 Zákonná povinnost ověření účetní závěrky auditorem ) ano ne 

09 Zákonná povinnost sestavení účetní závěrky dle mezinárodních účetních standardů
     upravených právem Evropské unie )

08 Přiznání podal poradce )

ano ne

07 Kategorie účetní jednotky

d) stát/kód státu

a) ulice a číslo orientační, část obce a číslo popisné

b) obec c) PSČ

e)  číslo telefonu

06 Sídlo    )

02 Identifikační číslo

05 Název poplatníka
I. ODDÍL - údaje o poplatníkovi

za zdaňovací období nebo za období, za které se podává daňové přiznání
podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

k dani z příjmů právnických osob
P Ř I Z N Á N Í

Počet zvláštních příloh  )

Počet příloh II. oddílu

04 Kód rozlišení typu přiznání

Důvody pro podání dodatečného

otisk podacího razítka finančního úřadu

řádné dodatečné opravné
03 Daňové přiznání )

01 Daňové identifikační číslo

Finančnímu úřadu pro / Specializovanému finančnímu úřadu

Než začnete vyplňovat tiskopis, přečtěte si, prosím, pokyny.

hlavní město Prahu

daňového přiznání zjištěny dne

činnosti organizací dětí a mládeže

D e s i g n  C a b i n e t  C Z ,  z . s .  s p o l e k      

0 8 0 5 1 4 7 0

P r a h a  1 0                      1 0 0 0 0

- - - - -     

R u s k á  1 2 3 6 / 1 6 8                      

- - - - -        

1

- - - - - - - -

3 A

a)

do0 1 0 1 2 0 2 3 3 1 1 2 2 0 2 3

-----

C Z 0 8 0 5 1 4 7 0   

-----

-----

12 Transakce uskutečněné se spojenými osobami  

  

- - - - -                               

zákona

(platný pro zdaňovací období započatá v roce 2023 a pro části zdaňovacích období započatých v roce 2024,

od

3Počet samostatných příloh  )

2

6)

1)

Prahu 10
Územnímu pracovišti v, ve, pro

za které lhůta pro podání daňového přiznání uplyne do 31. prosince 2024)

10

Základní investiční fond podle § 17b zákona

Zdaňovací období podle § 21a písm.

 

 neano

1

NKód

 Kód M

8

9

1

1

1

1   7

9)

neano

11

(ř. 100 + 101 + 109 + 110 + 111 + 112 + 120 + 130 + 140 + 150 + 160 + 161170
Mezisoučet

162

161 Úprava základu daně podle § 23 odst. 8 zákona v případě zrušení poplatníka

na dosažení, zajištění a udržení příjmů převyšují náklady uplatněné v účetnictví160
Souhrn jednotlivých rozdílů, o které částky výdajů (nákladů) vynaložených

§ 26 až 33 zákona převyšují odpisy tohoto majetku uplatněné v účetnictví
150

Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku stanovené podle

odst. 4 písm. a) a b) zákona, nezahrnované do základu daně
140

Příjmy a částky podle § 23 odst. 4 zákona, s výjimkou příjmů podle § 23  

130 Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. b) zákona

120 Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona

ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji (ř. 10)
110

Příjmy osvobozené od daně podle § 19 zákona, pokud jsou zahrnuty

mezi příjmy a výdaji (ř. 10)
101 § 18a odst. 1 zákona, pokud jsou zahrnuty ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu 

Příjmy, jež u veřejně prospěšných poplatníků nejsou předmětem daně podle

zákona, pokud jsou zahrnuty ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy100
Příjmy, které nejsou předmětem daně podle § 18 odst. 2 zákona a podle § 38fa

Mezisoučet (ř. 20 + 30 + 40 + 50 + 61 + 62 + 63)70

62

61 Úprava základu daně podle § 23 odst. 8 zákona v případě zrušení poplatníka

50
Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné v účetnictví
převyšují odpisy tohoto majetku stanovené podle § 26 až 33 zákona

hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji na ř. 10
40 a udržení příjmů (§ 25 nebo 24 zákona), pokud jsou zahrnuty ve výsledku

Výdaje (náklady) neuznávané za výdaje (náklady) vynaložené k dosažení, zajištění

30
a výdaji na ř. 10

ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji na ř. 10
a hodnota nepeněžních příjmů (§ 23 odst. 6 zákona), pokud nejsou zahrnuty20
Částky neoprávněně zkracující příjmy (§ 23 odst. 3 písm. a) bod 1 zákona)

ke dni  10
Výsledek hospodaření (zisk +, ztráta -)    nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji

poplatník finanční úřad
Řádek

Vyplní v celých Kč

II. ODDÍL - daň z příjmů právnických osob (dále jen "daň")

144 81331.12.2023

-----

-----

346 991

-----

-----

-----

346 991

290 000

201 804

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

491 804

s likvidací

nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)111
Částky, o které se podle § 23 odst. 3 písm. b) zákona snižuje výsledek hospodaření

nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)112
Částky, o které lze podle § 23 odst. 3 písm. c) zákona snížit výsledek hospodaření

-----

-----

s likvidací

-----

-----

Název položky

8)

8)

8)

8)

8)

8)

8)

8)

8)

8)

8)

8)

3) 3)

ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji (ř. 10)
Příjmy osvobozené od daně podle § 19b zákona, pokud jsou zahrnuty

109 8) -----

písm. a) bodů 1 a 2 zákona, zvyšuje výsledek hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy
Částky, o které se podle § 23 odst. 3 písm. a) zákona, s výjimkou § 23 odst. 3

63
Částky, o které se podle § 23e, § 23g, § 23h a § 38fa zákona zvyšuje výsledek
hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

+ 162 + 163)

163
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)
Částky, o které se podle § 23e, § 23g a § 38fa zákona snižuje výsledek hospodaření

-----

-----

a výdaji (ř. 10)

2



3534

b) Účetní odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení zdanitelných

vyřazení z majetku poplatníka

Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 4 až 6 a § 30b zákona9

8 Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 4 zákona,

7 Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 6

6

5 Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 4

Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 34

Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 23

(neobsazeno)2

1 Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 1

poplatník finanční úřad
Řádek

Vyplní v celých Kč

a) Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení zdanitelných
B. Odpisy hmotného a nehmotného majetku

Celkem13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

poplatník finanční úřad
Řádek Název účtové skupiny (včetně číselného označení)

Vyplní v celých Kč

a udržení příjmů, uvedených na řádku 40 podle účtových skupin účtové třídy - náklady
A. Rozdělení  výdajů  (nákladů),  které  se  neuznávají  za  výdaje  (náklady)  vynaložené  na  dosažení,  zajištění

Příloha č. 1 II. oddílu

Daňové identifikační čísloIdentifikační číslo

50 - spotřebované nákupy 7 026

51 - služby 339 864

54 - ostatní náklady 101

----- -----

----- -----

----- -----

----- -----

----- -----

----- -----

----- -----

----- -----

----- -----

346 991

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

12

0 8 0 5 1 4 7 0

3

příjmů podle  § 24 odst. 2 písm. v) zákona

příjmů podle § 24 odst. 2 písm. a) zákona

C Z 0 8 0 5 1 4 7 0

Název položky

10

11 Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku celkem

Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 5

-----

-----

-----

-----Odpisy nehmotného majetku podle § 32a zákona,
ve znění účinném do 31. prosince 2020

X X

2000 se použije zákon ve znění platném do uvedeného data, a to až do doby jeho
příjmů. Pro nehmotný majetek zaevidovaný do majetku poplatníka do 31. prosince
písm. v) zákona jako výdaj (náklad) k dosažení, zajištění a udržení zdanitelných
majetku, který se neodpisuje podle tohoto zákona, uplatněné podle § 24 odst. 2
majetku, který není vymezen pro účely zákona jako hmotný majetek, a nehmotného
Účetní odpisy, s výjimkou uvedenou v § 25 odst. 1 písm. zg) zákona, u hmotného

ve znění účinném do 31. prosince 2007

4

a) Odpis neuhrazených pohledávek zahrnovaný do daňových výdajů (nákladů) a zákonné opravné položky k pohledávkám,

C. Odpis pohledávek zahrnovaný do výdajů (nákladů) k dosažení, zajištění a udržení příjmů a zákonné rezervy

1

2

Opravné položky k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řízení vytvořené podle
§ 8 zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání3

Stav zákonných opravných položek k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řízení4 (§ 8 zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání

5

6

7

8

a zákonné opravné položky vytvářené podle zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rezervách”)

mimo opravných položek podle § 5 a 5a zákona o rezervách – vyplňují všichni poplatníci

Název položky finanční úřad
Vyplní v celých Kč

poplatníkŘádek

zákonné opravné položky (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které
Stav nepromlčených pohledávek splatných po 31. prosinci 1994, k nimž lze tvořit

o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání
Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám vytvořené podle § 8a zákona

po 31. prosinci 1994 (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám splatným

§ 8b zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání
Opravné položky k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh vytvořené podle

b) Bankovní rezervy a opravné položky podle § 5 zákona o rezervách - vyplňují pouze banky

13

§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách za dané zdaňovací období
Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů, vytvořené podle14

§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách
Průměrný stav rozvahové hodnoty nepromlčených pohledávek z úvěrů podle

15

§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách16 Průměrný stav poskytnutých bankovních záruk za úvěry podle

§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách za dané zdaňovací období17 Rezervy na poskytnuté bankovní záruky za úvěry, vytvořené podle

(§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období18 Stav zákonných rezerv na poskytnuté bankovní záruky za úvěry

20 Výše základního kapitálu k poslednímu dni zdaňovacího období

fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru, bez příslušenství, v ocenění19
Průměrný stav rozvahové hodnoty nepromlčených pohledávek z úvěrů poskytnutých

c) Opravné položky podle § 5a zákona o rezervách - vyplňují pouze spořitelní a úvěrní družstva a ostatní finanční instituce

24

23
Rozdíl mezi výší upravených rezerv v pojišťovnictví na konci období, za které se

d) Rezervy v pojišťovnictví - vyplňují pouze pojišťovny

za které se podává daňové přiznání
Stav upravených rezerv v pojišťovnictví (§ 6 zákona o rezervách) ke konci období,

-----

-----

-----

-----

-----

-----

se podává daňové přiznání

daňové přiznání

(§ 5a odst. 4 zákona o rezervách)

(§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů

(§ 8b zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání9 Stav zákonných opravných položek k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh

(náklad) na dosažení, zajištění a udržení příjmů podle § 24 odst. 2 písm. y) zákona
uplatněných v daném zdaňovacím období, za které se podává daňové přiznání jako výdaj
Úhrn hodnot pohledávek nebo pořizovacích cen pohledávek nabytých postoupením,

10

-----

-----

22

21

nesníženém o opravné položky již vytvořené (§ 5a odst. 3 zákona o rezervách)

o rezervách) ke konci zdaňovacího období
poskytnutých fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru (§ 5a odst. 4 zákona
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů
o rezervách za dané zdaňovací období
osobám na základě smlouvy o úvěru, vytvořené podle § 5a odst. 4 zákona
Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů poskytnutých fyzickým

12

11

Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám, vytvořené podle § 8c zákona
o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám vytvořených
podle § 8c zákona o rezervách ke konci období, za které se podává daňové přiznání

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

(neobsazeno) XX

X X(neobsazeno)

8)

8)

8)

podává daňové přiznání a výší upravených rezerv v pojišťovnictví na začátku období,
za které se podává daňové přiznání (§ 6 zákona o rezervách)



3736

b) Uplatňování odpočtu na podporu výzkumu a vývoje od základu daně podle § 34 odst. 4 a § 34a až 34e zákona
a) (neobsazeno)
F. Odpočty podle § 34 odst. 4 zákona

E. Odečet daňové ztráty od základu daně podle § 34 odst. 1 až 3 zákona

(vyplní se v celých Kč)

daňové ztráty
Celková výše

stanovené
pravomocněŘádek již odečtená v daném

odečtená
kterou lze

0 1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

6

7

8

Celkem

-----

----- ----- ----- -----

----- ----- ----- -----

----- ----- ----- -----

----- ----- ----- -----

----- ----- ----- -----

----- ----- -----

f) Ostatní zákonné rezervy - vyplňují pouze poplatníci oprávnění k jejich tvorbě a použití

----- -----

----- ----- ----- -----

D. (neobsazeno)

období, za které se podává daňové přiznání
Rezerva na pěstební činnost vytvořená podle § 9 zákona o rezervách v daném27

Stav rezervy na pěstební činnost (§ 9 zákona o rezervách) ke konci období, za které28 se podává daňové přiznání

období
29 Ostatní rezervy vytvořené podle § 10 zákona o rezervách v daném zdaňovacím

-----

-----
-----

----- ----- -----

- - - - -- - - - -

- - - - -- - - - -

- - - - -- - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - -- - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - -- - - - -

- - - - - - - - - -

(vyplní se v celých Kč)

Celkem5

4 ----- ----- ----- ------ - - - -- - - - -

3 ----- ----- ----- ------ - - - - - - - - -

2 ----- ----- ----- ------ - - - -- - - - -

1 ----- ----- ----- ------ - - - -- - - - -

0 1 2 3 4 5

Řádek

Zdaňovací období nebo období,
počet na podporu výzkumu
Celková výše nároku na od-

Část daňové ztráty ze sl. 2

za které je podáváno daňové

odpočet podle § 34 odst. 4
přiznání, v němž vznikl nárok na

a § 34a až § 34e zákona od – do

a vývoje vzniklá v období

Část nároku na odpočet ze sl. 2

zdaňovacím

obdobích
v předcházejících

odečtená

obdobích
období v následujících

odečtená v daném kterou lze odečíst

0 0

5

přiznání, za které byla daňová

od - do
ztráta pravomocně stanovena

za které se podává daňové
Zdaňovací období nebo období,

uvedeném ve sl. 1

e) Rezerva na opravy hmotného majetku - vyplňují všichni poplatníci
Rezerva na opravy hmotného majetku vytvořená podle § 7 zákona o rezervách -----25 v daném zdaňovacím období
Stav rezerv na opravy hmotného majetku (§ 7 zákona o rezervách) ke konci -----26 zdaňovacího období

8)

5)

5 Celkem 0 0

4 ----- ----- ----- ------ - - - -- - - - -

3 ----- ----- ----- ------ - - - - - - - - -

----- ----- ----- -----2 - - - - -- - - - -

1 ----- ----- ----- ------ - - - -- - - - -

0 1 2 3 4 5

obdobích obdobícha § 34f až § 34h zákona od – do
v předcházejících období v následujícíchodpočet podle § 34 odst. 4 v období uvedeném ve sl. 1Řádek odečtená odečtená v daném kterou lze odečístpřiznání, v němž vznikl nárok na ného vzdělávání vzniklá

odpočet na podporu odbor-za které je podáváno daňové
Zdaňovací období nebo období, Celková výše nároku na Část nároku na odpočet ze sl. 2

c) Uplatňování odpočtu na podporu odborného vzdělávání od základu daně podle § 34 odst. 4 a § 34f až 34h zákona (vyplní v celých Kč)

(§ 11a až 11c zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daň. přiznání -----31 Stav rezervy na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů
až 11c zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání -----30 Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů vytvořená podle § 11a

g) Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů - vyplňují pouze poplatníci oprávněni k její tvorbě a použití

za období
uvedené ve sl. 1 období

odečíst

Identifikační číslo ob-
chodní korporace, od

které je daňová
ztráta

dle § 23a a § 23c
zákona převzata6

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- -----

Sleva podle § 35a   nebo 35b   zákona

daně sníženého podle § 34 zákona

Celková hodnota bezúplatných plnění poskytnutých na účely vymezené
v § 20 odst. 8 zákona pro odečet ze základu daně sníženého podle § 34 zákona

Řádek poplatník
Vyplní v celých Kč

finanční úřadNázev položky

1

G. Celková hodnota bezúplatných plnění, kterou lze podle § 20 odst. 8 zákona uplatnit jako odečet od základu

6

2 Sleva podle § 35 odst. 1 písm. b) zákona

1 Sleva podle § 35 odst. 1 písm. a) zákona
poplatník finanční úřadŘádek Název položky

Vyplní v celých Kč

H. Rozčlenění celkového nároku na slevy na dani (§ 35 odst. 1 a 4 a § 35a nebo § 35b zákona), který lze uplatnit

3

Úhrn slev podle § 35 zákona (ř. 1 + 2 + 3)4

(úhrn částek z ř. 3 samostatných příloh k tabulce I)2
Úhrn daní zaplacených v zahraničí, u nichž lze uplatnit metodu prostého zápočtu

1 Úhrn daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost metodou
poplatník finanční úřadŘádek Název položky

Vyplní v celých Kč

I. Zápočet daně zaplacené v zahraničí

na ř. 2 a 3, zvýšený o kladný rozdíl mezi částkami na ř. 4 a na ř. 320 II. oddílu)
Výše daní zaplacených v zahraničí, kterou

a prostého zápočtu (součet částek z ř. 1 a 3)
Výše daní zaplacených v zahraničí, kterou

5

lze započíst

nelze započíst

metodou prostého zápočtu (úhrn částek z ř. 7 samostatných příloh k tabulce I)3
Úhrn částek daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost

4

2

1 Roční úhrn čistého obratu

poplatník finanční úřadŘádek Název položky
Vyplní

K. Vybrané ukazatele hospodaření
Měrná

jednotka

Kč

1

0

na komplementářeŘádek
Částka připadající

J. Rozdělení některých položek v případě komanditní společnosti (vyplní se v celých Kč)

řádku vyznačené tabulky přílohy č. 1 II. oddílu,
s nimiž souvisí částka ze sloupce 2 nebo 3 této tabulky

Název položky a číslo řádku II. oddílu, případně číslo

2

3

4

5

6

7

8

9

1 2 3 4

na komanditisty
Částka připadající

(sl. 2 + 3)
společnost jako celek
Částka za komanditní

podléhajících zdanění v zahraničí (ř. 210)
Úhrn vyňatých příjmů (základů daně a daňových ztrát)
Základ daně nebo daňová ztráta z ř. 200 (ř. 201)

Nárok na odečet podle § 34 odst. 4 a § 34a až § 34e
zákona (příslušný řádek sl. 2 tabulky F/b)

zákona (ř. 4 tabulky H)
Celkový nárok na slevy na dani podle § 35 odst. 1

491 805

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- -----

----- ----- -----

----- ----- -----

----- ----- -----

----- -----

-----

5

Sleva podle § 35 odst. 4 zákona

-----

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců,
osoby

2

0

úplného zápočtu

metodou úplného

0Počet samostatných příloh

(kladný rozdíl mezi částkami

vymezené v § 20 odst. 8 zákona (ř. 1 tabulky G)
Hodnota bezúplatných plnění poskytnutých na účely

metodou úplného a prostého zápočtu (ř. 4 tabulky I)
Úhrn daně zaplacené v zahraničí, kterou lze započíst

----- ----- -----

na ř. 300

(neobsazeno)

zaokrouhlený na celé číslo

9)

8)

9)

9)

5)

4)

Nárok na odečet podle § 34 odst. 4 a § 34f až § 34h

(neobsazeno) X X X

zákona (příslušný řádek sl. 2 tabulky F/c)

5)

5)

----- ----- -----

1)1)

X X

(neobsazeno) X X X

-----



3938

(ř. 310 - 319 - 319a - 320), zaokrouhlená na celé Kč nahoru )

Poslední známá daň pro účely stanovení výše a periodicity záloh podle § 38a

Vyplní v celých Kč
Řádek

poplatník finanční úřad

200

Část základu daně nebo daňové ztráty připadající na komplementáře201

Úhrn vyňatých příjmů (základů daně a daňových ztrát) podléhajících zdanění
210 v zahraničí

Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající

220
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je

Odečet daňové ztráty podle § 34 odst. 1 zákona230

240

241

Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající

250
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je

(§ 17a zákona) dále snížit základ daně uvedený na ř. 250251

Odečet bezúplatných plnění podle § 20 odst. 8 zákona (nejvýše 10 % z částky260

vynětí, snížený o položky podle § 34 a částky podle § 20 odst. 7 nebo 8 zákona,270
zaokrouhlený na celé tisícikoruny dolů    (ř. 250 - 251 - 260)

Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 1 nebo odst. 2 anebo odst. 3 zákona,
280

ř. 270  x  ř.  280
Daň290

100

Slevy na dani podle § 35 odst. 1 a 4 a § 35a nebo § 35b zákona300

301

Daň upravená o položky uvedené na ř. 300 a 301 (ř. 290 - 300 ± 301)310

Zápočet daně zaplacené v zahraničí na daň uvedenou na ř. 310 )
320 (nejvýše do částky uvedené na ř. 310 po snížení daně na ř. 319 a ř. 319a)

Daň po snížení na ř. 319, ř. 319a a a po zápočtu na ř. 320 330

Samostatný základ daně podle § 20b zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny331

Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 4 zákona, ve spojení s § 21 odst. 6 zákona332
ř. 331  x  ř.  332Daň ze samostatného základu daně333 zaokrouhlená na celé Kč nahoru 100

Snížení daně podle § 38fa odst. 9 zákona a zápočet daně zaplacené
334 v zahraničí na daň ze samostatného základu daně (nejvýše do částky uvedené

Daň ze samostatného základu daně po snížení daně a po zápočtu (ř. 333 - 334),335 zaokrouhlená na celé Kč nahoru

Celková daň (ř. 330 + 335)340

360 odst. 1 zákona (ř. 340 - 335 = ř. 330)

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

19

-----

-----

-----

-----

-----

-----

15

-----

-----

-----

-----

-----

7

(nejvýše do částky na ř. 290)

dolů

-----

Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající na
komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je uplatňováno

ve spojení s § 21 odst. 6 zákona

Částka podle § 20 odst. 7 zákona, o níž mohou veřejně prospěšní poplatníci

podle § 20 odst. 7 nebo odst. 8 zákona     (ř. 220 – 230 – 240 – 241 – 242 – 243)
uplatňováno vynětí, snížený o položky podle § 34, před snížením o položky

nebo odst. 8 zákona    nebo daňová ztráta po úpravě o část základu daně
uplatňováno vynětí, před snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7

v zahraničí, u nichž je uplatňováno vynětí (ř. 200 - 201 - 210)
(daňové ztráty) připadající na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění

v zahraničí, u nichž je uplatňováno vynětí (ř. 10 + 70 - 170)
(daňové ztráty) připadající na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění
nebo odst. 8 zákona, nebo daňová ztráta před úpravou o část základu daně
uplatňováno vynětí, a před snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je
Základ daně před úpravou o část základu daně (daňové ztráty) připadající

,

242
Odečet nároku na odpočet na podporu výzkumu a vývoje podle § 34 odst. 4

-----

-----

na ř. 250)  )

8)

8)

3)

3)

3), 4)

5)

3) 5)

5)

5

5)

5)

5)

5

5)

5

5)

-----

poplatník finanční úřad
Řádek

Vyplní v celých Kč

a § 34a až § 34e zákona

243
a § 34f až § 34h zákona
Odečet nároku na odpočet na podporu odborného vzdělávání podle § 34 odst. 4

8)

-----

-----

319 9) Snížení daně podle § 38fa odst. 9 zákona -----

na ř. 333)

-----319a Snížení daně podle § 38fa odst. 10 zákona
1) Nehodící se škrtněte.
2) Vyplní finanční úřad.
3) V případě vykázání ztráty nebo daňové ztráty se uvede částka se znaménkem minus (-).
4) Vyplní pouze poplatník, který je komanditní společností.
5) Pokud poplatníkem daně je komanditní společnost, uvede pouze částky připadající na komanditisty.
6) Při podání dodatečného daňového přiznání podle § 141 odst. 2 nebo 4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů anebo podle

§ 38u zákona, budou na zvláštní příloze uvedeny důvody pro jeho podání. Při elektronickém podání těchto dodatečných daňových přiznání je součástí
programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu textové pole pro vyplnění zvláštní přílohy.

7) Účetní závěrka nebo přehled o majetku a závazcích a přehled o příjmech a výdajích, jako příloha vyznačená pod položkou 11 v I. oddílu, je součástí daňového
     přiznání (§ 72 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). Pro účely elektronického podání daňového přiznání se  Účetní
     závěrkou rozumí elektronické přílohy Rozvahy a Výkaz zisku a ztráty, popřípadě Přehled o změnách vlastního kapitálu a Přehled o peněžních tocích,
     které jsou součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu, a  Opis Přílohy účetní závěrky, vkládaný s použitím E-přílohy
     jako samostatný soubor ve formátu .doc, .docx, .txt, .xls, .xlsx, .rtf, .pdf nebo .jpg.
     Pro účely elektronického podání daňového přiznání se Přehledy o majetku a závazcích a příjmech a výdajích rozumí elektronické přílohy Přehledu
     o majetku a závazcích a Přehledu o příjmech a výdajích.  Přehledy a Účetní závěrky, pro které nejsou v programovém vybavení aplikace Elektronická
     podání pro finanční správu k dispozici elektronické přílohy se závazně stanoveným uspořádáním údajů (se stanovenou strukturou), lze účinně elektronicky
     podat prostřednictvím E-příloh, umožňujících vložení souboru ve formátu .doc, docx, .txt, .xls, .xlsx, .rtf, .pdf nebo .jpg.
8) Bude-li vyplněn některý z takto označených řádků, je nutné ve smyslu dílčích pokynů pro jejich vyplnění rozvést na zvláštní příloze věcnou náplň částky

vykázané na příslušném řádku, popřípadě její propočet. Při elektronickém podání daňového přiznání jsou textová pole pro vyplnění zvláštních příloh
součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu.

9) Výpočet vykázané částky nebo uvedení dalších údajů k takto označenému řádku se provede na samostatné příloze. Tiskopisy samostatných příloh vydává
Ministerstvo financí. Pro účely elektronického podání daňového přiznání jsou elektronické verze těchto tiskopisů součástí programového vybavení aplikace
Elektronická podání pro finanční správu.

10) § 17 odst. 3 zákona.
11) § 21a odst. 1 ve spojení s § 18 odst. 4 zákona o účetnictví.

III. ODDÍL
IV. ODDÍL - dodatečné daňové přiznání

Vyplní v celých Kč
Řádek

finanční úřadpoplatník

Poslední známá daň1

2 Nově zjištěná daň (ř. 340 II. oddílu)

3 Zvýšení (+), snížení (-) daně (ř. 2 - ř. 1)

Poslední známá daňová ztráta 4

Nově zjištěná daňová ztráta (ř. 220 II. oddílu)5

Zvýšení (+), snížení (-) daňové ztráty (ř. 5 - ř. 4)6

V. ODDÍL - placení daně
Vyplní v celých Kč

Řádek
finanční úřadpoplatník

Na zálohách (§ 38a zákona) zaplaceno1

3

Nedoplatek (-)  (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 - ř. 340 II. oddílu) < 04
Přeplatek   (+)  (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 - ř. 340 II. oddílu) > 0

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

Název položky

Název položky

2 Na zajištění daně sraženo plátcem (§ 38e zákona)

0

8)

Uplatňovaný zápočet daně vybrané srážkou (§ 36 odst. 7 zákona)8) -----

Jméno(-a) a příjmení / Vztah k právnické osobě

L e n k a Ž i ž k o v á / p ř e d s e d a

(např. jednatel, pověřený pracovník apod.)
(je-li daňový subjekt či zástupce právnickou osobou),

s uvedením vztahu k právnické osobě
Fyzická osoba oprávněná k podpisu

Datum narození / Evidenční číslo osvědčení daňového poradce / IČ právnické osoby
- - - - -

- -
Kód podepisující osoby:Údaje o podepisující osobě:

2 9 0 3 2 0 2 4

- - - - -
Jméno(-a) a příjmení / Název právnické osoby

Osoba oprávněná k podpisu

Datum Vlastnoruční podpis osoby oprávněné k podpisu

Otisk
razítka

 - (neobsazeno)

Vysvětlivky:

8

č. ........................................................................

měna, ve které je účet veden .......................vlastník účtu ................................................................................................................................

----- Kč.

Podpis daňového subjektu (podepisující osoby) .......................................................................................................................Dne .............................................................................................................................................

kód banky .......................Přeplatek vraťte na účet vedený u .................................................................................................................................................................................................................................................

přeplatku na dani z příjmů právnických osob ve výši ...............................................................................................................................................................

Podle ust. § 154 a 155b zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, žádám o vrácení:
ŽÁDOST O VRÁCENÍ PŘEPLATKU NA DANI Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB



4140

 

 

Příloha v účetní závěrce 
ve zkráceném rozsahu 

Design Cabinet CZ, z.s. 
 

ke dni 31.12.2023 
 
 
 
 
 

Obsah přílohy 
Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.: 
 

1. Popis účetní jednotky 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

3. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 

4. Informace o položkách dlouhodobého majetku 

5. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl 

6. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, splatné dluhy 
veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 

7. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 

8. Informace k položkám dluhů 

9. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů 

10. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období v členění podle výkazu 
zisku a ztráty 

11. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za 
vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 

12. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů 

13. Informace k dani z příjmů 

14. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení finanční a 
majetkové situace 

15. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů 

16. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky 

17. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

18. Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných obdobných kvót a limitů, o 
kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech 

 

Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace Design Cabinet CZ, z.s. 

ke dni 31.12.2023 

 

2 
 

1. Popis účetní jednotky 
 
Název:      Design Cabinet CZ, z.s. 
Sídlo:      Ruská 1236/168, PSČ 100 00, Praha 10 
Právní forma:     spolek 
IČ:     08051470 
Předmět podnikání:    soutěž v desingu 
Den vzniku účetní jednotky:   27.4.2019 
Zdaňovací období:    od 1.1.2023 do 31.12.2023 
Rozvahový den:    31.12.2023 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 29.3.2024 

 
 
1.1. Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost)  
 
Účelem spolku je provozování těchto hlavních činností:  
a) podporovat především mladé designéry, absolventy a studenty vysokých uměleckých škol;  
b) svou činností přispívat ke kultivaci podnikatelského prostředí ve vztahu k designu, konkrétně pro-
střednictvím přednášek a prezentací výsledků kvalitní designerské činnosti;  
c) osvětovou a přednáškovou činností vzdělávat laickou veřejnost v oblasti designu a jeho kul-turně-
sociálních aspektů;  
d) mapovat tvorbu současných českých designérů a konfrontovat ji se zahraniční tvorbou;  
e) nabízet tvorbu současných českých designérů průmyslovým a podnikatelským subjektům;  
f) pořádat profesionální soutěže v oblasti designu, interiéru, architektury a kultury obecně;  
g) organizovat projekty, výstavy a přehlídky designu v ČR i v zahraničí;  
h) správa a náplň webových stránek spolku a pořádaných akcí.  
 
1.2. Statutární orgány a organizační složky s vlastní právní osobností  
 
Statutární orgán - výbor:  
předseda:  
PhDr. LENKA ŽIŽKOVÁ, dat. nar. 26. února 1947  
Bulharská 718/33, Vršovice, 101 00 Praha 10  
Den vzniku funkce: 27. dubna 2019  
Den vzniku členství: 27. dubna 2019  
 
člen:  
Ing.arch.MgA. KVĚTA ČULEJOVÁ, dat. nar. 23. června 1985  
Újezd 454/46, Malá Strana, 118 00 Praha 1  
Den vzniku členství: 27. dubna 2019  
 
člen:  
MgA. VOJTĚCH AUBRECHT, dat. nar. 14. června 1972  
Jeremenkova 752/22, Podolí, 147 00 Praha 4  
Den vzniku členství: 27. dubna 2019 
 
 
 
 



4342

Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace Design Cabinet CZ, z.s. 

ke dni 31.12.2023 

3

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

2.1. Použité obecné účetní zásady  
Použité obecné účetní zásady  
Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účet-
nictví ve znění pozdějších předpisů, na základě vyhlášky č. 500/2002 Sb., a dle opatření Ministerstva 
financí ČR, kterými se stanoví obsah účetní závěrky pro spolky  

2.2. Použité účetní metody  
Společnost postupovala dle zákona o účetnictví a příslušných předpisů  

2.3. Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich vlivu 
na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky  
Společnost se neodchyluje od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví.  

2.4. Způsob oceňování majetku a závazků  
Společnost oceňuje nakoupené zásoby a DHM pořizovací cenou.  
Společnost oceňuje zásoby vytvořené ve vlastní režii vlastními náklady  
Společnost nevytváří ve vlastní režii hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek  

2.5. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)  
Společnost odepisuje hmotný dlouhodobý majetek tak, že se účetní odpisy rovnají daňovým. Při odpi-
sování majetku se řídí § 26 s následujícími Zákona o daních z příjmů a dle zákona o účetnictví.  
Společnost nevytváří žádné opravné položky.  

2.6. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu  
Společnost pro přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu používá kurz ČNB. 

3. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 
Účetní jednotka není v žádné účetní jednotce společníkem s neomezeným ručením 

4. Informace o položkách dlouhodobého majetku 
Účetní jednotka nemá žádný dlouhodobý majetek 

5. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl
Účetní jednotka nedrží žádný podíl v žádné účetní jednotce 

6. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 
Účetní jednotka nemá žádné dluhy ani nedoplatky 

7. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 
Účetní jednotka nenabyla žádné cenné papíry

8. Informace k položkám dluhů 
Účetní jednotka nemá žádné dluhy
 
9. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů 
Účetní jednotka nevyvíjela žádnou hospodářskou činnost 

Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace Design Cabinet CZ, z.s. 

ke dni 31.12.2023 

4

10. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období v čle-
nění podle výkazu zisku a ztráty 
Účetní jednotka nemá žádné zaměstnance 

11. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní
jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 
V daném účetním období nebyly žádné účasti 

12. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů 
Členům řídících, kontrolních a jiných orgánů nebyly poskytnuty žádné zálohy ani úvěry 

13. Informace k dani z příjmů 
Účetní jednotka neplatí žádnou daň z příjmů 

14. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodno-
cení finanční a majetkové situace 
V účetní jednotce nejsou žádné významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty 

15. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů 
Účetní jednotka přijala dary od Nadace Jablotron, Městské části Praha1, GESTOR a MUDr. Šoltyse. 
Neposkytla žádné dary. 

16. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky
Účetní jednotka nepořádala žádnou veřejnou sbírku. 

17. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 
Výsledky hospodaření z předchozích účetních období jsou převedeny na nerozdělené zisky a použity
pro další činnost. 

Sestaveno dne: 29.3.2024 

Sestavil: Terzijská 





2023




